РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.04.2021г.                                                с. Рассвет                                                          № 7-21

Об исполнении бюджета Рассветовского

 сельсовета за 2020 год

 Заслушав и обсудив отчет администрации Рассветовского сельсовета об исполнении

бюджета сельсовета за 2020 год, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год, в том числе:

исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 33 032,6 тыс. руб. и расходов в сумме

77 446,0 тыс. руб.;

исполнение бюджета сельсовета с дефицитом в сумме 44 413,4 тыс. руб;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета за

2020 год в сумме 44 413,4 тыс. руб. согласно приложения №1 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год со следующими

показателями:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2020 год, согласно

приложению №1 к настоящему решению;

Перечень главных администраторов доходов бюджета на 2020 год, согласно приложению

№2 к настоящему решению;

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

сельсовета на 2020 год, согласно приложению №3 к настоящему решению;

доходов бюджета сельсовета согласно приложению №4 к настоящему решению;

расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам, классификации расходов

бюджета на 2020 год, согласно приложению №5 к настоящему решению;

 расходов бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов на 2020 год,

согласно приложению №6 к настоящему решению;

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений согласно

приложению №7 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статья, группам и подгруппам видов

расходов, разделам, подразделам согласно приложению №8 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

 Председатель Рассветовского сельского

Совета депутатов

Глава Рассветовского сельсовета

__________ Быченков А.В.                                                _______________ Поздняков В.Н.

Приложения к решению опубликованы на официальном сайте http://www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.04.2021 г.                                                   п. Рассвет                                               № 7-22

Об исполнении бюджета  Рассветовского сельсовета за 1 квартал 2021 года

            Заслушав и обсудив информацию об исполнении бюджета Рассветовского

сельсовета за 1 квартал 2021 года, руководствуясь статьями 24 Устава Рассветовского

сельсовета  Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

            1. Информацию об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за 1 квартал

2021 года, принять к сведению согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию

по бюджету (Солохина Н.П.).

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый

путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский

сельсовет)

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной газете «Новый путь»

Председатель Рассветовского                                       Глава Рассветовского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________ А.В.Быченков                                         ______________ В.Н.Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  16.04.2021г.                            п. Рассвет                                 № 7-23

О рассмотрении протеста прокуратуры

Бирилюсского района Красноярского края.

 В целях установления общих правовых, территориальных, организационных и

экономических принципов организации местного самоуправления на территории

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края в соответствие с

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста прокуратуры

Бирилюсского района Красноярского края от  28.03.2021г. № 7-02-2021/250 на решение

Рассветовского сельского Совета депутатов от 25.02.2016 г. № 5-17 «Об утверждении

Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,

замещающих муниципальные должности» руководствуясь ст.ст.24,28 Устава

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Рассветовский

сельский Совет депутатов,

         РЕШИЛ:

 1.  Протест прокуратуры  Бирилюсского района Красноярского края от 28.03.2021г.

№ 7-02-2021/250 на решение Рассветовского сельского Совета депутатов от  25.02.2016 г.

№ 5-17 «Об утверждении Порядка увольнения(освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»  признать обоснованным

и принять меры к разработке проекта решения о внесении изменений в решение

Рассветовского сельского Совета депутатов от 25.02.2016 г. № 5-17 « Об утверждении

Порядка увольнения(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,

замещающих муниципальные должности» приведению в  соответствии  действующему

законодательству.

         2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и  социальным

вопросам (Танькин А.Н.)

         3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый

путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский

сельсовет)

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в общественно-политической  газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского                        Глава Рассветовского сельсовета

сельского Совета депутатов

___________А.В.Быченков                         _____________В.Н. Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.04.2021г.                                      п. Рассвет                                         № 7-24

О внесении изменений в решение Рассветовского

сельского Совета депутатов от  28.12.2020 г.

№ 4-14 «Об утверждении плана работы и перечня вопросов,

выносимых на рассмотрение сессий  Рассветовского

сельского Совета депутатов в 2021 году».

      В соответствии с Уставом Рассветовского сельсовета, Регламентом

сельского Совета депутатов,  Рассветовский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1.Приложение к решению Рассветовского сельского Совета депутатов от

28.12.2020 г. № 4-14 «Об утверждении плана работы и перечня вопросов,

выносимых на рассмотрение сессий  Рассветовского сельского Совета

депутатов в 2021 году»,  изложить в новой редакции.

     2. Контроль за исполнением данного решения  оставляю  за собой.

     3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет

страница Рассветовского сельсовета).

    4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

 Председатель Рассветовского

 сельского Совета депутатов                                                   А.В.Быченков

 Глава  Рассветовского сельсовета                                         В.Н.Поздняков

http://www.birilussy.ru/

Приложение

 к решению  Рассветовского

сельского Совета депутатов от 16.04.2021г. №  7-24

П Л А Н

работы Рассветовского сельского Совета депутатов на 2021 год

№

п/п

Наименование решения Предоставляет

проект решения

Постоянная комиссия,

ответственная за

прохождения проекта

решения

Сроки

предоставления

проекта

решения

1. Уточнение   бюджета

сельсовета  на 2021год

администрация Постоянная комиссия

по бюджету

февраль

2. Отчет об  исполнении

бюджета сельсовета за

2020 год

администрация         Постоянная комиссия

по бюджету

апрель

3. Отчет об  исполнении

бюджета сельсовета за  1

квартал 2021 года

администрация Постоянная комиссия

по бюджету

апрель

4. О внесении изменений,

дополнений в Устав

Рассветовского

сельсовета,

Бирилюсского района

Рассветовский

сельский Совет

депутатов

Постоянная комиссия

по  законности

май

5. Об утверждении

порядка определения

части территории

муниципального

образования, на которой

могут реализовываться

инициативные проекты.

Рассветовский

сельский Совет

депутатов

Постоянная комиссия

по  законности

май

6. Отчет о работе

административной

комиссии

администрации  заместитель главы

июнь апрель

7. Отчет об исполнении

бюджета сельсовета  за 1

полугодие 2021 года

администрация Постоянная комиссия

по бюджету

август

8. Отчет о бюджете

Рассветовского

сельсовета  за 9 месяцев

2021года

администрация Постоянная комиссия

по бюджету

октябрь

9. Об  уточнении бюджета

сельсовета

администрация Постоянная комиссия

по бюджету

октябрь

10. Об утверждении

бюджета  сельсовета  на

2022 год и плановый

период 2023-2024 годы

администрация Постоянная комиссия

по бюджету

декабрь

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
	РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию  по бюджету (Солохина Н.П.).